
Uchwała Nr 6436/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: odwołania Pani Beaty Wojciechowskiej ze stanowiska Dyrektora 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Rawiczu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa ( Dz. U. z 2022 roku poz. 2094 ze zmianami ) w związku z art. 2               

pkt. 6 b), art. 4 pkt. 6), art. 5 ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku                      

o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 

publiczne ( Dz. U. z 2022 roku poz. 1110 ze zmianami ) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Odwołuje się z dniem podjęcia niniejszej uchwały, w trybie natychmiastowym bez 

wypowiedzenia, Panią Beatę Wojciechowską ze stanowiska Dyrektora 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Rawiczu, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie: odwołania Pani 

Beaty Wojciechowskiej ze stanowiska Dyrektora Wielkopolskiego 

Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Rawiczu. 

 

       Na podstawie Uchwały Nr 5190/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 15 czerwca 2022 roku w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Rawiczu, Pani Beata Wojciechowska pełni od 1 września 2022 roku stanowisko 

dyrektora uprzednio wymienianej jednostki. 

Kierowana przez nią jednostka jest wojewódzką samorządową placówką oświatową 

Województwa Wielkopolskiego, działającą w formie jednostki budżetowej. 

Wypełniając normy przepisu art. 27c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa ( Dz. U. z 2022 roku poz. 2094 ze zmianami ) Pani Beata 

Wojciechowska złożyła datowane na 24.10.2022 rok oświadczenie majątkowe w 

związku z powierzeniem jej określonego uprzednio stanowiska kierownika 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej. 

W dniu 24.03 2023 roku do Punktu Kancelaryjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego wpłynęła anonimowa korespondencja, w której 

poinformowano, iż wyżej wymieniana osoba w złożonym oświadczeniu majątkowym 

zataiła fakt prowadzenia przez nią działalności gospodarczej. 

 

Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające pozwoliło ustalić, że: 

1) w oświadczeniu majątkowym z dnia 24.10.2022 roku w rubryce VI używając 

zwrotu „nie dotyczy” nie wykazano prowadzenia działalności gospodarczej oraz 

nie wykazano osiągniecia dochodu z tytułu prowadzenia działalności 

gospodarczej, 

 



2) według danych Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

Rzeczypospolitej Polskiej według stanu nadzień 7 kwietnia 2023 roku Pani 

Beata Wojciechowska prowadzi od dnia 20.07.2008 roku aktywną działalność 

gospodarczą pod firmą: BEATA WOJCIECHOWSKA NZOZ Ośrodek 

Pielęgniarstwa ”NURSE-MED” 

 

Pani Beata Wojciechowska pismem z dnia 29.03.2023 roku złożyła rezygnację z 

powierzonego jej stanowiska dyrektora placówki oświatowej, a pismem z dnia 

4.04.2023 roku potwierdzając okoliczność nie uwzględnienia w oświadczeniu 

majątkowym faktu prowadzenia działalności gospodarczej i próbując usprawiedliwić 

takie postępowanie, poinformowała o złożeniu korekty oświadczenia majątkowego. 

W korekcie oświadczenia majątkowego datowanej na dzień 4.04.2023 rok Pani Beata 

Wojciechowska podała informację o prowadzeniu osobiście działalności gospodarczej 

i osiągniętym z tego tytułu dochodem, a ponadto przekazała inne bardzo istotne 

informacje niezawarte w oświadczeniu majątkowym z dnia 24.10.2022 roku i nieznane 

dotąd podmiotowi przyjmującemu oświadczenie majątkowe. 

Otóż w rubryce I Zasoby pieniężne w korekcie oświadczenia majątkowego zamiast 

jedynie środków w walucie polskiej w kwocie 50.000 złotych, jak w oświadczeniu 

majątkowym, podano informacje o posiadaniu środków pieniężnych w walucie polskiej, 

środków pieniężnych w walucie obcej oraz papierów wartościowych. 

Suma trzech pozycji szczegółowo wyspecyfikowanych w rubryce I Zasoby pieniężne 

w korekcie oświadczenia majątkowego oscyluje wokół prawie 900.000 złotych                   

( zamiast jak do tej pory 50.000 złotych ) 

Z kolei w rubryce II 4. Inne nieruchomości przekazano informację o dysponowaniu 

prawem własności mieszkania o powierzchni 44 m2 i wartości 210.000 złotych, czego 

nie uczyniono w oświadczeniu majątkowych z dnia 24.10.2022 roku. 

 

Powyższe okoliczności , a przede wszystkim łączenie aż do podjęcia niniejszej 

uchwały funkcji kierownika wojewódzkiej samorządowej placówki oświatowej z 

prowadzeniem działalności gospodarczej stanowią podstawę dla natychmiastowego, 

bez wypowiedzenia odwołania z zajmowanego stanowiska w trybie art. 5 ust. 6 ustawy 



z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej 

przez osoby pełniące funkcje publiczne ( Dz. U. z 2022 roku poz. 1110 ze zmianami ). 

Zastosowanie trybu powołanego art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o 

ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 

publiczne ma w zaistniałych okolicznościach sprawy pierwszeństwo przed przepisami 

prawa oświatowego normującymi procedurę odwołania wskutek złożenia rezygnacji ze 

stanowiska przez dyrektora placówki oświatowej. 

 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 


